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Am Mannschaftepokal des FV Schach e. V. rnehmen in dieser Sai1som ) Iay.
schaften teil.

Die Vorunde findet in der Woche vom &4, — 28.10. statt. Die auf der
Marmazcherftsleiterse-sarml unn diurchgefuhrte RAuslosung ergab folpernde
Hneetounger:

oV Senat - Ev. Silasgemeinde
Eurnd - Bertheold
Schering = Wiheil
Fortuns -  SEL

Feuerwehr ~ Herlirner EBank
Diirer—RAlm - DeTeWe
Lindenkirche — DR/ERSW

BVG Helmhaoltz— Gillette
ACCSE - Sterrn &6
Sparkasse — Hervobarlk
Fost — EBIR

EBewag - Justitia

BSR -  UERA

DRV - BVYG Cicerwo
Dresderia Freilos

SFE Freilos

arderunng Mannschafteleitor:

BA Tempeihaof 111 neuer Marnmschaftsleiltler ist al set1ort
Olaf Werzel
Frusauer Str. 53
1000 Berlin 49
Tel. privat 74z33&1

Someztige anderungern

anderung Teleforrr. des 1. Vorsitzenden des F. V. Schach
Hartmut Mahlikow R
neue Diencstrr. 46840785

ariderung Telefonrr. des stellv. Spielleiters des F.V. Schach
Wolfgang Schrneider
neue FPrivatm~, EE18E10 "

Dieser Schachexpreze erthdlt alle Nach- und Ummelduripern fiur die
Marmschaftsmeisterschaft, die bis zum 19.03.88 beim Spielleiter
eingetroffer sind. Der Spielausschul bittet um BEeachturg des Furktes
1.35.3 der Turnieraordrung, daf Nach— und Ummeldurgen irn zweifacher
Ausfertigurg mit beiliegendem Riuckumschlapn an der Spielleiter zu
sendern sind. Ab sofort wird yor die Beachturnp dieses Funktes zu
einer unver:ziiglichen Bearbeitung fihrer.
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Wiheil T - Senat I
DeTewWe I — Berthold 1
Bund I - Ev. Lindenk.
Ev. Silasgem. I - Berliner Bank I
IBM 1 - SEL 1

Senat 1 - IBM ]

SEL I — Ev. Silasgem.
Berliner Bank I - Bund 1

Ev. Lindenk. I — DeTeWe 1
Berthold I - Wiheil I
Berthold I - Senat I
Wiheil I — Ev. Lindenk.
DeTeWe I — Herlirner Bank 1
Bund I - SEL 1

Ev. Silasgem. T - 1IBM I

Senat I - Ev. Silaspgem.
IEM I - Bund I

SEL I — DeTeWe 1
Berliner Barik I - Wiheil 1

Ev. Lindernk. 1 — Berthold 1
Ev. Lindenk. I — Senat 1
Berthold 1 — Berlivnier Bank I
Wiheil I — SEL I

DeTeWe 1 - IBM I

Burd I - Ev. Silasgem.
Senat 1 — Bund 1

Ev. Silasgem. I — DeTeWe I

IBM 1 — Wiheil 1

SEL I — Berthold 1
Berliner Bank I - Ev. Lindenk.
Berliner Bank I - Senat I

Ev. Lindenk. I - SEL 1
Berthold 1 - IBM 1

Wiheil 1 — Ev. Silasgem.
DeTelWe 1 — Bund I

Senat 1 — DeTeWe I
Bund I - Wiheil I

Ev. Silasgem. 1 ~ Berthold I
IBM I - Ev. Lindenk.
SEL I — Berlirner Bank I
Senat 1 - SEL I
Berliner Bank I - IBM I

Ev. Lindenk. I — Ev. Silasgem.
Berthold 1 — Bund I

Wiheil 1 = DeTelWe 1
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Staffel Al

Ev. Linderk. 1I1I
BVYG Helmholtz 1
Bund III
Schering I1
Dresdenia I1

Bosch 1

Stern 66 1
Sparkasse I
Gillette I

BA Tempelhof 1

BA Tempelhof I
Ev. Lindenk. II
BVG Helmholtz 1
Bund III
Schering 11

Bosch 1
Dresdenia 11
Stern 66 1
Sparkasse I
Gillette 1

Gillette 1
BA Tempelhof I

Ev. Lirdernk. II
BVYG Helmhaltz I
Burnd III
Bosch 1

Schering 11
Dresderia II
Stern 66 1
Sparkasse 1

Sparhkasse 1
Gillette I
BA Tempelhof I

Ev. Lindenk. 11
BVYG Helmholtz 1
Bosch 1

Bund III

Schering I1
Dresdernia I1I
Stern 66 1

Bosch 1
Sparkasse 1
Gillette 1

BA Tempelhof I
Ev. Lindenk. II

Bosch I

BA Tempelhof I
Gillette I
Sparkasse 1
Stern 66 1

Dresdenia 11
Schering 11
Burd III

BVG Helmholtz I
Ev. Lindenk. II

Bosch 1
Gillette I
Sparkasse 1
Stern 66 1
Dresdenia I1

Schering 11
Bund III

BVG Helmholtz I
Ev. Lindenk. I}
BA Tempelhof 1

Bosch 1
Sparkasse I
Stern 6E& 1
Dresdenia 11
Schering II

Bund 111

BVG Helmholtz I
Ev. Lindenk. II
BA Tempelhof I
Gillette 1

Bosch 1
Stern 66 1
Dresdenia II
Schering I1I
Bund III

BVG Helmholtz I
Ev. Lindenk. II
BA Tempelhof 1
Gillette 1
Sparkasse [

Stern 66 1
Dresdenia I1I
Schering II
Bund III

BVG Helmholtz I
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Forturna I
Springer I
Burd 11
Wiheil II
Schering I

ACCSB 1
Dresdenia 1
Bund IV

BVYG Spandau
IBM I1

IBM II
Fortuna I
Springer I
Bund II
Wiheil II

ACCSH 1
Schering 1
Dresdenia 1
Bund IV

BVG Spandau

BVG Spandau
IBM I1I
Fortuna 1
Springer 1
Burnd II

ACCSE 1T
Wiheil 11
Schering 1
Dresdenia I
Bund IV

Bund IV

BYG Spandau
IBM II
Fortuna I
Springer I

ACCSB 1
Bund 1II
Wiheil II
Schering 1
Dresdenia I

ACCSBE 1
Bund IV
BVG Spandau
IBM I1I
Fortuna 1

ACCSB 1

IBM I1

BVG Spandau
Bund IV
Dresdenia 1

Schering 1
Wiheil II
Bund I1I

Springer I
Fortuna 1

ACCSB 1

BVG Spandau
Bund IV
Dresdenia I
Schering 1

Wiheil I1I
Bund II
Springer I
Fortuna I
IBM 11

ACCSE I
Bund IV
Dresdenia I
Schering I
Wiheil II

Burd I1
Springer 1
Fortumna 1
IBM 11

BVG Spandau

ACCSB 1
Dresdenia 1
Schering I
Wiheil II
Bund II

Springer 1
Fortuna I
IBM 11

BVG Spandau
Bund 1V

Dresdenia 1
Schering I
Wiheil I1I
Bund I1I
Springer 1
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Senat III
Feuerwehr 1

SFB I

DeTeWe 11
Post 44 ]

Bewag I
SEL III

Jugenddorf 1
Justitia I

Bund V

Bund V

Senat III
Feuerwehr I

SFB I

DeTeWe 11

Bewag 1

Post 44 1

SEL III

Jugenddorf I
Justitia I

Justitia I

Burnd V

Senat III
Feuerwehr I

SFE 1

Bewapg I

DeTeWe 1II
Post 44 1

SEL III

Jugenddorf I

Jugenddorf I
Justitia I

Bund V

Senat III
Feuerwehr I

Bewag 1
SFB I

DeTeWe I1
Post 44 1

SEL III

Bewag 1

Jugenddorf 1
Justitia I

Bund V

Senat III

Bewag I

Burd V

Justitia 1
Jugenddorf I

SEL III

Post 44 I
DeTeWe II

SFB 1

Feuerwehr I
Senat IIIJ

Bewag I

Justitia I
Jugenddorf I

SEL III

Post 44 1

DeTeWe 11

SFB 1

Feuerwehr 1
Senat II1I

Bund V

Bewag 1

Jugenddorf I

SEL III

Post 44 1
DPeTeWe II

SFE 1

Feuerwehr I
Sernat III

Bund V

Justitia I

Bewag I
SEL III

Post 44 ]
DeTeWe 11

SFB I

Feuerwehr I
Senat 11l

Bund V¥

Justitia I
Jugenddorf I

SEL III

Post 44 ]
DeTeWe II

SFB 1

Feuerwehr I
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1@, 1.
13.1.
12, 1.

30. 1.
31.1.
. 2a
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23. 2.
2. 2.
22. 2.
cl.2.
24.2.

3. 4.
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Staffel B&

18ea Osram 1 — Wiheil III 4 ¢ 2
1829 Berthold II — BA Tempelhof 11 2 5 3
1802 Stern 66 11 - Bund VI 1,5:4,5
1882 Rllianz I — S8Senat 11 ®,5:5,5
1802 SEL II - IBM 111 ~~  1,5:4,5
1892 Wiheil III - SEL I1I H
1730 IBM I1II - Allianz I H
1822 Senat II - &Stern 66 11 H
1732 Bund VI - Berthold 11 A
182 BA Tempelhof I1 -~ Osram I g
18082 BA Tempelhof II - Wiheil I11 :
18Q@ Osram 1 — Bund VI B
18a@ Berthold I1I - Senat 11 3
1802 Stern €6 11 — IBM 111 R
iana Allianz I — SEL II =
1822 Wiheil III - Allianz 1 5
1802 SEL II - Stern 66 11 H
1730 IBM II1I — Berthold I1 :
1822 Seriat 11 — Osram I ]
1730 Bund VI — BA Tempelhof 11 5
173@ Bund VI — Wiheil III :
1802 BA Tempelhof JII - Senat 11 B
1809 Osram I - IBM III H
1802 Berthold I1I - SEL II H
18002 Stern 66 11 - Allianz I B
1802 Wiheil III - Stern 66 11 g
1822 Rllianz I — Berthold 11 B
1880 SEL II — Osram I 5
1732 IBM 111 = BA Tempelhof 11 g
1802 Seriat I1I - Bund VI A
1800 Senat 11 - Wiheil II1I s
1730 Bund VI - IBM III 2
1809 BA Tempelhof II - SEL I1I A
1800 Osram I — Allianz 1 B
1802 Berthold 11 — Stern 66 11 5
1802 Wiheil III — Berthold I1I 2
1800 Stern 66 Il — Osram I :
1800 Allianz I - BA Tempelhof I1 H
1800 SEL II - Bund VI g
17302 IBM III - SGenat 11 B
1800 Wiheil III - IBM II1I B
1800 Senat 11 - SEL 11 H
1732 Bund VI - ARllianz I H
1802 BA Tempelhof II - Stern 66 I1 g
1800 Osram I = s

Berthold I1I
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Staffel C1

Wiheil IV
BIR 11

Flohr Dtis 1
SHY 1
Gillette 11

Sparkasse I
Bewapg 11

UBA 1
Schering III
Bervabank I

Bervobank 1
Wiheil IV
BZR I1

Flohr Otis I
SHY I

Sparkasse 11
Gillette II
Bewag II

uBA 1
Schering III

Schering 111
Bervobank 1
Wiheil IV
BZR I1I

Flohvr Otis 1

Sparkasse I1
SHV I
Gillette 11
Bewag I1

UBA I

UBR 1
Schering III
Bervobank 1
Wiheil IV
BZR II

Sparkasse II
Flohr DOtis I
SHV 1
Gillette II
Bewag 11

Sparkasse 11
UBA I
Schering II1
Bervobank I
Wiheil IV

Sparkasse I1I
Bervobank I
Schering III
UBA I

Bewapg 11

Gillette 11
SHY 1

Flohr Otis 1
BZR 11
Wiheil 1V

Sparkasse 11
Schering II1
uBAa 1

Bewag II
Gillette 1II

SHV 1

Flohr Otis 1
BZIR 11
Wiheil 1V
Bervobank I

Sparkasse 11
UBA I

Bewag 11
Gillette I1
SHY I

Flohr Otis 1
BZR 11
Wiheil IV
Bervobank 1
Schering 111

Sparkasse 11
Bewag 1II
Gillette I1I
SHV I

Flohr Otis I

BZR 11
Wiheil IV
Bervobank 1
Schering III
UBAR 1

Bewag II
Gillette 11
SHY 1

Flohr DOtis I
BZR 11
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2.11.
31.10.
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2.11.

4.11.

2c. 11.
25.11.
21.11.
24.11.
=1.11.

9.1.
11.1.
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9. 1.
11.1.

31.1.
3. 2.
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3a. 1.
2. 2.
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SCHACH

V.
V.
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18
18
1800
1832
1882

1802
1802
1802
1708
i7ea@

17082
182
pR=lnir]
1802
1852

18212
1828
182@
i1geR
1702

1708
1708
1800
180
180&

180a
1850
180@
1800
1820

g2
1701
1700
18012
18002

180@
iaew@
i1a3e
1820
1800

1801
1802
172a
i700
1800

Staffel C2

BVG Cicero 1

BYG Helmholtz 11
Berliner Bank 11
BVGE Spandau I1I
BVG Britz 1

DKV I
Justitia 11
BSR 1

BZR I

DB I

DE 1

BVG Cicero 1

BVG Helmholtz II
Berliner Bank 11
BVG Spandau II

DKV 1
BVG Britz I
Justitia II
BSR I
BZR 1

BZR 1

DB I

BVG Cicero 1

BYG Helmholtz I1
Berliner Bank II

DKV I

BVG Sparndau 11
BVG Britz I
Justitia II
BSR 1

BSR 1

BZR 1

DB I

BVYG Cicerc I

BVG Helmholtz 11

DKV 1

Berliner Bank 11
BVG Spandau II
BVYG Britz 1
Justitia II

DKV 1
BSR 1
BZR 1
DB I
BVG Cicero 1

DKy I

DB I

BZR I

BSR I
Justitia I1I

BVG Britz I

BVG Spandau 11
Berliner Bank II
BVG Helmholtz II
BVG Cicero 1

DKV 1
BZR I
BSR I
Justitia II
BVG Britz I

BVG Spandau II
Berliner Bank I1
BVYG Helmholtz II
BVG Cicero 1

DB I

DKV 1

BSR 1

Justitia I1I
BVG Britz 1
BVG Spandau I1I

Berliner Bank I1
BVG Helmholtz II
BvVG Cicero 1

DB I

BZR 1

DKV 1

Justitia II

BVG Britz I

BVG Spandau II
Berliner Bank II

BVG Helmholtz II
BYGS Cicero 1

DB 1

BZR 1

BSR 1

Justitia I1I

BVE Britz I

BVG Spandau I
Berliner Bank II
BVG Helmholtz I1

i
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NNV

RN |

11

1z

13
14
15

16

17
ia
19
F={"]

-1
==
23
24

25
26
e7
28

29

31
32

33
34
35
36

Mo
Mo
Mi
Mi

Di
Di
Di
Do

Mi
Mo
Mo
Mi

Mi
Di
Di
Di

Do
Mi
Mo
Mo

Mi
Mi
Di
Di

Di
Do
Mi
Mo

Mo
Mi
Mi
Di

Di
Di
Do
Mi

12.9.
12.9.
14.9.
14.9.

11.10.
11.18.
11.10.
12.1@.

c2.11.
31.1@.
31.1@.

2.11.

23.11.
22.11.
c2.11.
22.11.

1=.1.

F Vv
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1809
18e@
1738
1800

1820
18002
1802
1730

1802
18@1
18218
1730

1802
laep
18082
laee

173@
1822
1822
180

1732
1800
1809
1800

iaao
1738
i8@a
1882

1808
173@
1800
1820

18e0
18e0
1730
1890

Staffel D1

BA Tempelhof 111
BVG Cicero II
Berveobank III
Bund VII

DB I1I

DB I1I

Stern 66 111
Direr-Alm 1
Schering IV
Gillette 111

Gillette III

BA Tempelhof 111
BVG Cicerac II
Bervobank III
Bund VII

Eund VII

DE II

Stern 66 111
Direr—Alm I
Schering IV

Schering IV
Gillette III

BA Tempelhof III
BVG Cicero II
Bervobank III

Bervobank 111
Pund VII

DB 1I

Stern &6 III
Diirer—Alm I

Direr—Alm I
Schering IV
Gillette III

BA Tempelhof III
BVYGS Cicero 11

BVG Cicero I1
Bervobank IIl
Bund VII

DB II

Stern 66 I1I11

Stern 66 III
Diirer—-Alm 1
Schering IV
Gillette III
BA Tempelhof III

spielfrea
Gillette I1]
Schering IV
Diirer—Alm I
Stern 66 111

spiel frei

Bund VII
Bervobank 111
BVG Cicero 11

BA Tempelhof III

spielfret
Schering IV
Direr—Alm I
Stern 66 I11
DE II

spielfrei
Bervobank III
BVG Cicero 11

BA Tempelhof 111
Gillette III

spielfrei
Diirer-Alm I
Stern 66 I11
DB II

Hurd VII

spielfrei

BVG Cicero II

BA Tempelhof III
Gillette III
Schering 1V

spielfrei
Stern 66 III
DB II

Bund VII
Bervobank III

spielfrei

BA Tempelhof III
Gillette II1
Schering IV
Direr-Alm 1

spielfrei

Db II

Bund VII
Bervobank III
BVG Cicero 11
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oo

13
14
15
16

17
18
19
c@

21
22
23
24

=45}
26
27
28

Mi
Do
Di
Do

Mo
Do
Di
Di

Di
Mi
Do
Di

Mo
Do
Do
Di

Di
Di
Mi
Do

Mo
Di
Do
Do

Mo
Di
Di
Mi

14,9
15.9.
13.9.
15. 9.

12, 1@,
15.180.
11.1@.
11.10.

22.11.
23.11.
24.11.
c2.11.

9.1.
12. 1.
12.1.
1@.1.

2l.2.
21.2.
o, 2.

23. 2.

3. 4.
4. 4.
6. 4.
6. 4.

S &,
25. 4.
25 4.
c6.- 4.
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182w
1800
1729
1809

1aan
1800
1aee
1800

py-te.ln)
1808
1890@
170@a

180
1822
182
1808

18@@
1822
182
1822

i
1702
182
180a

182
1802
i8@@
182@

Staffel D&

Bervobark 11 - BVG Helmh. 111X
Senat 1V —  Feuerwehr 11
uBA II - DKV I1

BSR 11 - SEL 1V

BVG Helmh. III — BSR 11

SEL. IV - UBA 11

DKV 11 - Senat 1V
Feuerwehr II — Berwvobank II
Feuerwehr 11 — BVG Helmh. III
Bervobank II - DKV 1II

Sernat 1V - SEL IV

uBA II - BSR I1

BVYGE Helmh. III - UBA 11

B5SR I1I - Senat 1V

SEL IV — Bervobank 11
DKV I1 - Feuerwehr 11
DKV I1 — BVG6 Helmh. III
Feuerwehr II - SEL 1V
Bervobank I1I - BSR 11

Senat IV - UBA II

BVG Helmh. III - Senat 1V

upa I1 - Bervobank 11
BSR II - Feuerwehr I1I
SEL 1V - DKV 11

BVG Helmh. III - SEL 1V

DKV I1 - BSR II
Feuerwehr 11 - UBAR II

Bervobarnk I1I

Senat IV
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Anderungen tn cen Meldebégen zur MM 85/8% des FV Schaczh e. V.

56023
56004

590ca
59005

{achmeldung

54019
S&O09
53707z
S300E
SEO0T
580300
59115
&O040
&F034
&2081
469082
73015
74004
7a019
78020
84011
1007
Q4040
4038
Q4037
24017
94041
YEODZ

Statusender

HO0037
8005

alte M-Zahl

AL-Masyi, Mouhamed AL 104

Benitz, Andreas
Ficass, Thomas
Ernst, Wolfgang

Lehmann, Eberherd

Dr. Burmegister, Klaus

en

Hahn, Manfred
hestin, Jurgen
Neumann, Jens
Grinmer, Re=inhard
Jerter, Gecrg
Segal, Andreas
Srehert, Alfons
Huwer, Thcmas
Kriuger, OLaf
Erustkern, Jorgen
Eelow, Karl
Ebert, Titus
Heldner, Hans
Retzlaff, Thomas
Stelzer, Feter
Borphaldt, Carsten
Preisser, Marcus
Gielow, Egon
Liders, Gerharo
Rumpf, Andresas
Senel, Mustafs
Roes=ler, Achim
Belger, Heinz
VYoss, Reinhard

ungen

Kildtzke, Robert
Mahkn, Franko

Geh., Datum

17.03.44
13.08.55
15.05. 41
04.04.50
[ N e,
33,058,592
18.03.40
27.07.40
15,09, &5
Z27.08.81
15.01.63

S6.09. 38
S0.1&.37
01.05,&82
£3.11.53

Us.03.3z2
17.05.40
21.06.48
05.08. &6&
17.05.59
28.12.57
05.04.50

M-Zaht

neue M-Fahi

M-Zahl Etatus

102 11
110 I
101 1
201 Il
105 11
215 I
21& 11
71& I
=10 II
108 I
415 1
J11 1
=09 I
112 I
108 I
212 I
=09 I
104 I
107 I
311 I
J1z 1
313 I
J14 1
(I I

neueyr Status
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EINZELPOKAL 1988/89

Weiss

Hof fmarn, Horst
Cornel, Christian
Jabke, Detlef
Meyer, Matthias
Burmeister Dr.,
Naumarm, Steffen
Thurley Dr., Fritz
Woelky, Hubert
Noack, Dieter
Pruesmarnn, Michael
Rutecki, Uwe
Wuesthoff, Ralf
Wiese, Uwe
Szeczygielski, Fred
Stamatow, Christian
Weise, Juerpgen
Topfstaedt, Manfred
Zloch, Thomas
Allgaier, Erik
Altmann Dr.,
Landskron, Hans—Guenther
P B ars e S RS
"Hollweg, Dieter
Schaeffer, Bernd
Pischner Dr., Rainer
Posadzy, Hans-Jocachim
Hagemeister, Hans—-DOtta
Segal, Andreas
Haibach, Ralf
Schoening wvorn,
Frahm, Werrner
Bek, Miloslav
Jordan, Anthony
Martin, Maric
Niehaus, Harald
Guse, Ernst
Bonke, Hans—Juergen
Schmidt, Peter
Piotrowski, Roger
Hennings, Christian
Jach, Bernd
Himmelreich,

Klaus

Ulrich

Robert

Hans—Juergeri—

Ergebnisse der ersten

Schwarsz

= Wehr, Joachim

= Schuhmarnr, Rudi

— WNalezinski, Ralf
- Siegmund, Klaus
— HKoch, Dieter

= Wahl, Lut=z

— Lundfald, Christian

— Heinberg, Bernhard
= Neukirchen, Heinz

= Wolf, Winfried

= Zingler, Heinz

— Sossnitza, Werner
— Boedicker, Horst

— Pruesmann, Klaus

= Purmarnn, Reinhold

— Schnabel, Helmut

- Ibsch,
- Witte Dr.,
- HKemper,

Feter
Meinolf
Block, Wolfgang
— Zimnol, Guenter
- Arpgel, Thomas

Hans-Juergen

Rurde

IR

4]

HHH&SSHSPHGU-HH‘SSH
8
L

&
w
Ln

- Preisser, Marcus
= Markowski, Gerhard
- GStoerk, Peter

~ Scholz, Stefan

= Pipenhagen,
— HKathe,
- HKoch,
- Schroeder,
- Alber,
= Jordari, Anthony
— bek, Mileoslav
= Hinze, Michael
- Ysklomp, Joel
— Dachner, Lut=z
= Harriehausen,
— Siebert, Rlfons

- Gusikat, Erbard

= HKunz, Wolfgang

— Roesike, Wolfpgang
= Schneider,

Michael
Werner
Otto
Roland

Norbert

Christian

Wolfgang
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Wer scheafft's?
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Sl

aussieht!

Ein Urleuber het ein Ferien-
heus und Boot. Sein qua-
dratisches Grundastiick ist
1n passender GriBe. Wer
elle 5 Teile richtig zu-
semmenlegt, weil, wie's

Y R

FREFEETE

§
dadd

Liebe Problem-Schachfreunde!

Von den Ferien gesund und munter heim-
gekehrt zu sein, ist zungchst mein el-
lerliebster Wunsch, demit es wieder
mit vollen Segeln in die Seison 1988/
B9 gehen konnte.

Und vom Frithjahr wer noch Nr. 203 of-
fen; hier der sicher Schwierige Schl.
mit der groBartigen L&sung: 1)Lf8!,
Df8: 2) Lf2,- 1) -,d6 2) Sdb:+,-
1) ~,8e¢6 2) Dc5+!,-

Die Dreiziiger letztens sind esuch vor-
zliglich gewesen; selbst die antiken
Stlicke weren besonders hervorholens-
wert, meine ich. Weren etwe alle Auf-
geben fiir Siey so daB nur zu verglei-
chen wdre? Dann genligten js schon die
Schliisselziige: +) problemlos (?7!)

204) Kubbel = 1) Tel!
205) Ehrenstein = 1) TcB8!
206) Keiser = 1) Ddé6!

207) Erole de Rio = 1) Seb+!

Nun sind wieder vier Aufgaben fidllig,
die fiir sich sprechen. Bitte lassen
Sie sich 'anreden'!

Mit freundlichen GriiBen
Ihr Peter A rnol d
PS: Nr. 208 war ein Preisproblem und

hat 9 Varienten; finden Sie sie
alle auch?

~
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Terminplan fir die Spielsaison 1988/89

Woche Datum MM M-Pokal E-Pokal
J1 1.8. - 7.8.
32 8.8. - 14,8. 10.8.88 Meldeschliuf

J3 115.8. - 21.8.
34 22.8- - 2808.
J5 29.8. - 4.9, 2,9.88 HMannschaftsleiterversammlung bei der BVG Helmholt:z

36 5.9. - 11.%9. EP1
37 412.9. - 18.9. MM1

Js8 19.9. - 25.9.

39 26.9. - 2.40. EPZ
40 J.10.- 9.10. Herbstferien

41 10.10.- 16.10. MMz

42 17.10.- 23.10.

43 24.10.- J0.10. MP1 (Vorrunde)
44 31.10.- 6.11. mM3

45 7.11.- 13.11. ERJ
46 14.11.- 20.11.

47 21.11.- 27.11. MM4

48 28.11 - 4.12.

49 5.12.- 11.12. MPZ

S0 1z2.12.- 18.12. EP4

51 419.1z.- 25.12.
52 26.12.- 1.1.8%9 Weihnachtsferien

01 2.1. - &.1. Y

gz 9.1. - 15.1. mMs

03 16.1.- z22.1. EP5
06 23.1.- 29.1. MPJ3

65 J0.1.- 5.Z. MM&

06 6.2, - 12.2. EPs
07 14.2.- 19.0.

08 20.2.- 26.2. n7

og 27.2.- 5.3.

10 46.3. - 12.3. EP?

11 13.3.~ 19.3. Hauptversammlung
12 20.3.- 26.3. Osterferien
13 27.3.“ ‘2'4. "

14  3.4. - 9.4. MME

15 10.4.- 16.4. (EPras
16 17.4.- 23.4, MP4

17  24.4.- 30.4. MM

18 1.5. - 7.5.

19 8.5. - 14.5. (EPT)
20 15.5.- 21.5.

21 22.5.- 28.5. MP5

22 29.5.- 4.b. (MP&)

23 5.&- == 11.6I‘



MANNSCHAFTSPOKAL 1987/88 des FV Schach e. V.

SFE ! ! ! !
Freilos ! SFH ! ! !
———————————— f 1 = 7 i i ]
Gillette ' Gillette ! ! !
& : & ! I ! !
UBR ! ' Gillette ! i
————— -1 2 : 5 ! '
DE ] !' DeTele ! !
1,5:6,5 d ! ' !
DeTeWe ' DeTeWe ' ! ¢
- ! 4,5:3,5 ! ! !
Schering ! Schering I ! '
7,5:0,5 ' ' ! !
Bewag 0 d ! DeTeWe !
—————————————————————————————— 1 2+ 6 !
Ev. Lindenk.'! J ' Wiheil !
Freilos ! Ev.Lindenk. ! L J
———— ! 3,5:4,5 ! i !
Wiheil ' Wiheil { ! !
7,5:0,5 ! t ! !
Stern 6& 4 ! Wiheil H !
==t S=EmE e e e = = ‘! 6,5:1,5 ! !
Eund ! ! Berl. EBank { !
3 5 ! t ! '
Berl. Barnk ! Berl. ERank ! ! !
———————————— ' 5,5:8,9 ! ( !
EBervobark ' Eervobarnk ! ! ]
7,5:0,5 ! ! i !
Flohr Otis g ! i F Wiheil
== i s e Bt e S S e e e e e R v 5« 3

BZR ! [ ! ' Berthold
3 1 S l ! ! !
Justitia ' Justitia ! ! !
————————————  2,59:5,5 { ! !
Eerthald ! BRerthcold ! I !
4:4 (Z6:10)! ! ’ !
Fortuna 0 ! Rerthold J !
————————————— —=1! 4,5:3,5 ! !
EVG Helmh. ! ' Senat i !
1,5:6€,5 g ! ! !
Seriat ! Senat ! d 1
- - =0 5,505 ! ! !
Ev.8ilasgem. ! Ev.5ilasgen. g ! 1
8:0 (n.a.) ! J ! !
SEL d ! ! Berthold !
-————— e = === —= = vt 7 ¢ 4 !
ACCSE ! { ! Dresderiia '
Freilos ' ACCSB ! ! 1
——————————— | 1 : 6 ! ! !
Dresdenia ! Dresdenia ! ' 1
6 : 2 g ! H '
Post 44 L ! Dresdenia I !
- = - S5 : 3 ! !
DKV ! ' BVG Cicere ! !
3 3: 5 g t ! i
EBSR ' BSR ! ! !
————————————— ' 3,5:4,5 ! ! !
BVG Cicero ' BVG Cicero ! d !
! 1 1

Freilos g

—— e iy b e St e e e S o T —— -— ——— — —— ———— ————— ———————— — —






